
Ч ЕРН ІГІВ С ЬК А  ОБЛАСНА ДЕРЖ АВНА А Д М ІН ІС ТРА Ц ІЯ  

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ

Н А К А З

Ye/i'ßiue- 2019 року м. Чернігів № ДЛ-6

Про підсумки обласної виставки-конкурсу робіт 
учнів молодшого шкільного віку 
з початкового технічного моделювання

Відповідно до наказу начальника Управління освіти і науки обласної 
державної адміністрації від 15.02.2019 № 50 «Про проведення обласної 
виставки-конкурсу робіт учнів молодшого шкільного віку з початкового 
технічного моделювання», плану роботи Чернігівського обласного центру 
науково-технічної творчості учнівської молоді, з метою визначення рівня 
практичної підготовки вихованців закладів позашкільної освіти, подальшого 
розвитку, популяризації та пропаганди початкового технічного моделювання, 
підтримки обдарованих дітей у травні 2019 року Чернігівським обласним 
центром проведено обласну виставку-конкурс робіт учнів молодшого 
шкільного віку з початкового технічного моделювання.

Відповідно до рішення журі н а к а з у ю :

1. Визнати переможцями обласної виставки-конкурсу робіт учнів 
молодшого шкільного віку з початкового технічного моделювання та 
нагородити дипломами Управління освіти і науки обласної державної 
адміністрації колективи закладів позашкільної освіти:

Городнянської станції юних техніків (директор І. Панасевич) за здобуте 
І місце;

Чернігівського обласного центру науково-технічної творчості учнівської 
молоді (директор О. Мисюра) за здобуте II місце;

Сновської станції юних техніків (директор М. Коршун) за здобуте 
III місце.

2. Нагородити:

2.1. Дипломами Чернігівського обласного центру науково-технічної 
творчості учнівської молоді за здобуте І місце:

у розділі «Найпростіші автомоделі»
колектив гуртка початкового технічного моделювання Чернігівського 

обласного центру науково-технічної творчості учнівської молоді (керівник 
гуртка О. Блоха) за роботу «Бетонозмішувач Tatra 815»;



Аліну Бистревську, вихованку гуртка початкового технічного
моделювання Городнянської станції юних техніків (керівник гуртка
Н. Пилипнеко), за роботу «Модель броньовика Ва-64»;

у розділі «Найпростіші авіа та ракетомоделі»
Давида Поночовного, вихованця гуртка початкового технічного

моделювання Городнянської станції юних техніків (керівник гуртка
Н. Пилипнеко), за роботу «Модель триплана FOKKER DrI»;

Вадима Гейка, вихованця гуртка початкового технічного моделювання 
Чернігівського обласного центру науково-технічної творчості учнівської молоді 
(керівник гуртка В. Свириденко), за роботу «Гелікоптер»;

у розділі «Найпростіші судномоделі»
Кирила Трофименка, вихованця гуртка початкового технічного

моделювання Городнянської станції юних техніків (керівник гуртка
Н. Пилипнеко), за роботу «Модель багатоцільового глісуючого катера»; 

у розділі «Найпростіші механічні ігри та іграшки»
Вадима Гейка, вихованця гуртка початкового технічного моделювання 

Чернігівського обласного центру науково-технічної творчості учнівської МОЛОДІ 

(керівник гуртка В. Свириденко), за роботу «Сейф»;
у розділі «Ігри, іграшки та атракціони 

з використанням елементів електротехніки»
Аліну Ляховець, вихованку гуртка початкового технічного моделювання 

Чернігівського обласного центру науково-технічної творчості учнівської молоді 
(керівник гуртка JI. Гаркун), за роботу «Сова»;

у розділі «Макети будівель»
Дар’ю Голован, вихованку гуртка початкового технічного моделювання 

Городнянської станції юних техніків (керівник гуртка Н. Пилипнеко), за роботу 
«Макет церкви»;

у розділі «Вироби в техніці оригамі та паперопластики» 
колектив гуртка початкового технічного моделювання Городнянської 

станції юних техніків (керівник гуртка І. Кузнецова) за роботу «Ловись, рибко, 
велика та маленька...»;

у розлі «Paper craft»
Максима Філька, вихованця гуртка початкового технічного моделювання 

Городнянської станції юних техніків (керівник гуртка Л. Шулдик), за роботу 
«Карусель».

2.2. Дипломами Чернігівського обласного центру науково-технічної 
творчості учнівської молоді за здобуте II місце:

у розділі «Найпростіші автомоделі»
Артема Петрова, вихованця гуртка початкового технічного моделювання 

Сновської станції юних техніків (керівник гуртка Т. Петрова), за роботу 
«Модель Фури»;

Богдана Омеляненка, вихованця гуртка початкового технічного 
моделювання Менської станції юних техніків (керівник гуртка А. Фесюн), за 
роботу «Фура "Рено"»;



Назарія Федоренка, вихованця гуртка початкового технічного
моделювання Менської станції юних техніків (керівник гуртка А. Фесюн), за 
роботу «Квадроцикл "Карпати"»;

у розділі «Найпростіші авіа та ракетомоделі»
Назарія Старо дуба, вихованця гуртка початкового технічного

моделювання Менської станції юних техніків (керівник гуртка О. Забуга), за 
роботу «Контурна гумомоторна модель літака Міг-3»;

Миколу Колоска, вихованця гуртка початкового технічного моделювання 
Холминського Будинку творчості дітей та юнацтва Холминської селищної ради 
Корюківського району (керівник гуртка М. Ворона), за роботу «Модель літака 
Ан-2»;

у розділі «Найпростіші судномоделі»
Артема Шовкуна, вихованця гуртка початкового технічного моделювання 

Чернігівського обласного центру науково-технічної творчості учнівської молоді 
(керівник гуртка О. Грушун), за роботу «Грецька Галера»;

у розділі «Найпростіші механічні ігри та іграшки»
Анну Павленко, вихованку гуртка початкового технічного моделювання 

Сновської станції юних техніків (керівник гуртка В. Павленко), за роботу «Біля 
млину»;

Миколу Глушкова, вихованця гуртка початкового технічного
моделювання Сновської станції юних техніків (керівник гуртка С. Гіленок), за 
роботу «Дятел»;

у розділі «Ігри, іграшки та атракціони 
з використанням елементів електротехніки»

Дар’ю Кустенко, вихованку гуртка початкового технічного моделювання 
Сновської станції юних техніків (керівник гуртка С. Гіленок), за роботу 
«Лялькова кімната»;

у розділі «Вироби в техніці оригамі та паперопластики»
Мирославу Неруш, вихованку гуртка початкового технічного

моделювання Ічнянської станції юних техніків (керівник гуртка Л. Божко), за 
роботу «Ключниця сова»;

у розділі «Макети будівель»
Поліну Лещенко, вихованку гуртка початкового технічного моделювання 

Чернігівського обласного центру науково-технічної творчості учнівської молоді 
(керівник гуртка С. Давиденко), за роботу «Ляльковий будинок»;

у розлі «Paper craft»
Назара Гордійка, вихованця гуртка початкового технічного моделювання 

Сновської станції юних техніків (керівник гуртка В. Павленко), за роботу 
«Мудра сова»;

Анастасію Шабанову, вихованку гуртка початкового технічного 
моделювання Ніжинської станції юних техніків (керівник гуртка Н. Безпала), 
за роботу «Хитрий лис».

2.3. Дипломами Чернігівського обласного центру науково-технічної 
творчості учнівської молоді за здобуте III місце:



у розділі «Найпростіші автомоделі»
Івана Кота, вихованця гуртка початкового технічного моделювання 

Ніжинської станції юних техніків (керівник гуртка Т. Примушко), за роботу 
«Модель автонавантажувача»;

Андрія Линка, вихованця гуртка початкового технічного моделювання 
комунального закладу позашкільної освіти «Коропський центр дитячої та 
юнацької творчості» Коропської селищної ради (керівник гуртка О. Сушениця), 
за роботу «Трактор»;

Ярослава Защиту, вихованця гуртка початкового технічного моделювання 
Холминського Будинку творчості дітей та юнацтва Холминської селищної ради 
Корюківського району (керівник гуртка М. Ворона), за роботу «Модель 
трактора з причепом»;

у розділі «Найпростіші авіа та ракетомоделі»
Дениса Шуляка, вихованця гуртка початкового технічного моделювання 

Ніжинської станції юних техніків (керівник гуртка Т. Примушко), за роботу 
«Макет космічного корабля "Союз"»;

Євгенія Лаптєва, вихованця гуртка початкового технічного моделювання 
Сновської станції юних техніків (керівник гуртка Ю. Кушнір), за роботу 
«Механічний птах»;

у розділі «Найпростіші судномоделі»
Дарію Спичак, вихованку гуртка початкового технічного моделювання 

Носівської станції юних техніків (керівник гуртка І. Трухан), за роботу 
«Корабель "Мрія"»;

у розділі «Найпростіші механічні ігри та іграшки»
Павла Кобця, вихованця гуртка початкового технічного моделювання 

Сновської станції юних техніків (керівник гуртка В. Кусий), за роботу «Модель 
дрезини»;

Богдана Дроботущенка, Марка Марущака, вихованців гуртка початкового 
технічного моделювання Ічнянської станції юних техніків (керівник гуртка 
М. Городнічий), за роботу «Контурні моделі автомобілів»;

у розділі «Ігри, іграшки та атракціони 
з використанням елементів електротехніки»

Катерину Трифонову, вихованку гуртка початкового технічного 
моделювання Сновської станції юних техніків (керівник гуртка С. Гіленок), за 
роботу «Пори року»;

у розділі «Макети будівель»
Максима Ющенка, Ольгу Микулу, Анастасію Рубаник, вихованців гуртка 

початкового технічного моделювання Носівської станції юних техніків 
(керівник гуртка Н. Довбиш), за роботу «Храм "Віри, Надії, Любові"»;

колектив гуртка початкового технічного моделювання Менської станції 
юних техніків (керівник гуртка І. Штикова) за роботу «Будинок»;

у розділі «Вироби в техніці оригамі та паперопластики»
Альону Леденко, вихованку гуртка початкового технічного моделювання 

комунального закладу позашкільної освіти «Коропський центр дитячої та



юнацької творчості» Коропської селищної ради (керівник гуртка Н. Циганок), 
за роботу «Мухоморова сімейка»;

у розлі «Paper craft»
Аліну Гелемеєву, вихованку гуртка початкового технічного моделювання 

Чернігівського обласного центру науково-технічної творчості учнівської молоді 
(керівник гуртка Н. Коноваленко), за роботу «Веселі кошенята»;

Станіслава Ємця, вихованця гуртка початкового технічного моделювання 
Менської станції юних техніків (керівник гуртка Н. Ткаченко), за роботу 
«Ракета "Сатурн"»;

Володимира Ананка, Анну Кушнір, вихованців гуртка початкового 
технічного моделювання Сновської станції юних техніків (керівник гуртка 
О. Ананко), за роботу «Макет лялькового будинку».

3. Нагородити грамотами Чернігівського обласного центру науково- 
технічної творчості учнівської молоді за високу професійну майстерність та 
підготовку переможців обласної виставки-конкурсу робіт учнів молодшого 
шкільного віку з початкового технічного моделювання:

Блоху Олену Миколаївну, керівника гуртка початкового технічного 
моделювання Чернігівського обласного центру науково-технічної творчості 
учнівської молоді;

Безпалу Наталію Іванівну, керівника гуртка початкового технічного 
моделювання Ніжинської станції юних техніків;

Ворону Миколу Олексійовича, керівника гуртка початкового технічного 
моделювання Холминського Будинку творчості дітей та юнацтва Холминської 
селищної ради Корюківського району;

Гаркун Лесю Валеріївну, керівника гуртка початкового технічного 
моделювання Чернігівського обласного центру науково-технічної творчості 
учнівської молоді;

Гіленок Світлану Миколаївну, керівника гуртка початкового технічного 
моделювання Сновської станції юних техніків;

Кузнєцову Ірину Олегівну, керівника гуртка початкового технічного 
моделювання Городнянської станції юних техніків;

Пилипенко Наталію Вікторівну, керівника гуртка початкового технічного 
моделювання Городнянської станції юних техніків;

Павленко Валентину Анатоліївну, керівника гуртка початкового 
технічного моделювання Сновської станції юних техніків;

Свириденко Вікторію Миколаївну, керівника гуртка початкового 
технічного моделювання Чернігівського обласного центру науково-технічної 
творчості учнівської молоді;

Фесюна Анатолія Володимировича, керівника гуртка початкового 
технічного моделювання Менської станції юних техніків;

Шудлик Людмилу Степанівну, керівника гуртка початкового технічного 
моделювання Городнянської станції юних техніків.



4. Інформацію щодо результатів проведення обласної виставки-конкурсу 
робіт учнів молодшого шкільного віку з початкового технічного моделювання, 
що додається, взяти до уваги.

5. Структурним підрозділам із питань освіти райдержадміністрацій, у 
порядку рекомендацій органам управління освітою органів місцевого 
самоврядування:

5.1. Проаналізувати підсумки участі вихованців у обласній виставці- 
конкурсі робіт учнів молодшого шкільного віку з початкового технічного 
моделювання, довести їх результати до керівників закладів позашкільної освіти.

5.2. Розглянути питання щодо відзначення педагогічних працівників, які 
підготували переможців у обласній виставці-конкурсі робіт учнів молодшого 
шкільного віку з початкового технічного моделювання.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
О. Соронович.



Додаток
до наказу начальника Управління освіти і 
науки Чернігівської обласної державної

ІНФОРМАЦІЯ
щодо результатів проведення обласної виставки-конкурсу робіт учнів 

молодшого шкільного віку з початкового технічного моделювання

У травні 2019 року на базі Чернігівського обласного центру науково- 
технічної творчості учнівської молоді організовано та проведено обласну 
виставку-конкурс робіт учнів молодшого шкільного віку з початкового 
технічного моделювання.

Виставка-конкурс сприяла виявленню і підтримці талановитих дітей, 
формуванню стійкого інтересу до пошукової творчої діяльності, широкому 
залученню школярів молодшого віку до технічної творчості, пропаганді та 
популяризації досягнень дитячих колективів з науково-технічної творчості.

У виставці-конкурсі взяли участь діти віком до 10 років включно, які 
навчаються в гуртках початкового технічного моделювання закладів освіти 
області. На розгляд журі подано 70 робіт з Городнянської, Ічнянської, 
Менської, Ніжинської, Носівської, Сновської станцій юних техніків, 
Коропського центру дитячої та юнацької творчості, закладів загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів Комарівської сільської ради Борзнянського 
району, Куликівського центру позашкільної освіти, Прилуцького міського 
Центру науково-технічної творчості молоді, Холминського будинку дитячої та 
юнацької творчості, Чернігівського обласного центру науково-технічної 
творчості учнівської молоді.

За результатами конкурсу визначено переможців як у командній, так і в 
особистій першості. Найбільшу кількість експонатів, їх високий рівень 
виготовлення та найкращі результати показали команди Городнянської, 
Сновської станцій юних техніків та Чернігівського обласного центру науково- 
технічної творчості учнівської молоді

Городнянська станція юних техніків для участі у виставці-конкурсі 
представила 6 робіт: «Модель броньовика Ва-64», «Модель багатоцільового 
глісуючого катера», «Модель триплана БОККЕЯ ОгІ», «Макет церкви», 
«Карусель», «Ловись, рибко, велика та маленька...». Експонати якісно технічно 
виконані, з дотриманням пропорцій креслення, функціональні, естетично 
оформлені. Усі роботи здобули перші місця.

Ічнянська станція юних техніків представила на розгляд журі 5 робіт. 
Експонати «Ключниця сова» та «Контурні моделі автомобілів» здобули призові 
місця. Роботи чітко виконані по заданим контурам, охайні, мають практичне 
застосування.

Комунальний заклад позашкільної освіти «Коропський центр дитячої та 
юнацької творчості» представив 4 роботи для участі у виставці-конкурсі. 
Експонати «Мухоморова сімейка» та «Трактор» здобули призові місця. При



виготовленні виробів вихованці використали різні види матеріалів (папір, 
дерево) та техніки.

Менською станцією юних техніків представлено шість експонатів. 
Вироби точні, функціональні, вирізняються своєю оригінальністю, виконані з 
поєднанням складних геометричних тіл. До робіт додаються самостійно 
розроблені технологічні карти. Експонати «Фура "Рено"», «Квадроцикл 
"Карпати"», «Контурна гумомоторна модель літака Міг-3», «Ракета "Сатурн"», 
«Будинок» відзначені призовими місцями.

Ніжинська станція юних техніків представила на виставку-конкурс 6 
робіт. Експонати вирізняються використанням нових технік (3D скульптури), 
правильної симетричної форми, чітко дотримана пропорція виробів. Роботи 
цікаві за задумом та естетично привабливі. «Макет космічного корабля 
"Союз"», «Модель автонавантажувача», «Хитрий лис» відмічені призовими 
місцями.

Носівська станція юних техніків представила 2 роботи «Храм "Віри, 
Надії, Любові"» та «Корабель "Мрія"», які відмічені журі призовими місцями. 
Експонати виготовлені в техніці пап’є-маше. Вибраний найбільш відповідний, 
доступний матеріал, спосіб виготовлення та з’єднання деталей для надання 
виробу зовнішньої схожості з його прототипом.

Холминський будинок дитячої та юнацької творчості надіслав 2 роботи, 
які відмічені призовими місцями -  «Модель трактора з причепом», «Модель 
літака Ан-2». Експонати виготовлені з деревини. Обробка деталей виробів 
здійснена з урахуванням всіх вимог роботи з деревом, правильної пропорції, 
технічно продумані.

Сновська станція юних техніків представила найбільшу кількість робіт -  
11, дев’ять з яких: «Модель Фури», «Біля млину», «Мудра сова», «Пори року», 
«Модель дрезини», «Макет лялькового будинку», «Механічний птах», 
«Лялькова кімната», «Дятел» відзначені журі призовими місцями. При 
виготовленні експонатів вихованці використовували різноманітні техніки 
роботи (елементи електротехніки, 3D скульптури, рухомі елементи). Виробам 
притаманна охайність, точність ліній згину та художній смак.

Чернігівський обласний центр науково-технічної творчості учнівської 
молоді представив для участі у виставці-конкурсі 9 робіт. «Гелікоптер», 
«Бетонозмішувач Tatra 815», «Сейф», «Сова», «Ляльковий будинок», «Грецька 
Галера», «Веселі котики» отримали призові місця. Усі роботи професійно 
виконані, правильно технічно сконструйовані, функціональні. Вихованці 
застосували складні технологічні процеси, поєднали різні види матеріалів, 
естетично оформили.

Роботи представлені закладами загальної середньої освіти І-ІІ1 ступенів 
Комарівської сільської ради Борзнянського району (11 робіт), Куликівським 
центром позашкільної освіти (4 роботи), Прилуцьким міським Центром 
науково-технічної творчості (1 робота) не відповідають умовам положення 
виставки-конкурсу.

Директор Чернігівського обласного 
центру науково-технічної творчості 
учнівської молоді


